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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

c‘

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 43 paragrafi 14 dhe
neni 44 paragrafi 1 t€ Statutit t&€ Komunés, si dhe bazuar né propozimin e Drejtorit pér Kulturé
Rini dhe Sport daté 03.07.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM T KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér vlerésim t& gjendjes fizike t& zhveshtoreve t&é stadionit t&
futbollit “Ferki Aliu” né Vushtrri.

2. NE& pérbérje t€ komisionit caktohen:
2.1 Fazli Muharremi, kryesues
2.2 Qemajl Hasani, anétar
2.3 Sabri Dallku, anétar

3. Komisioni pér punén e tij do t& parages raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe
Drejtorin e Drejtoris€ pér Kulturé Rini dhe Sport.

4. Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré.

5. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Anétaréve té Komisionit
- Arkivit




N\2AD /24

Ny . O%. ZOZL)

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t€ Statutit t&
Komunés, dhe nenin 4 t& Rregullores (KKV) nr. 01/2023, prot. nr. 47/23, daté 23.02.2023 pér Ndarjen e
Bursave pér Nxénés Studenté dhe Shpérblimeve pér Nxénés she Student t& Komunés sé Vushtrrisé, si dhe
né bazé t& kérkesés t& Drejtorisé pér Arsim 10Nr.744/24, dt. 10.07.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Lejohet ndarja e mjeteve financiare pér shpérblime pér nxénés q& kané arritur rezultarte & larta
né testin e arritshmérisé dhe né testin e maturés pér vitin shkollor 2023/2024 si vijon:

Pér testin e maturés:

I.1 Siona Mustafa, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka arritur vendin e paré me 91
piké, t& shpérblehet me 100 euro;

1.2 Antigona Gashi, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka arritur vendin e dyt& me 86
piké, t& shpérblehet me 75 euro;

1.3 Elmedina Rama, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka arritur vendin e dyté me 86
pike, t& shpérblehet me 75 euro;

1.4 Sara Meniqi, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka arritur vendin e dyts me 86
piké, t& shpérblehet me 75 euro;

1.5 Rizon& Hyseni, nxénése e Gjimnazit “Eqrem Cabej” Vushtrri ka arritur vendin e treté me 85
piké, t& shpérblehet me 50 euro;

Pér testin e arritéshmérisé:

1.1 Anisg Kutllovci, nxénése e SHMU-2 Vushtrri ka arritur vendin e paré né testin e
arritéshmérisé me 184 pikg, té shpérblehet me 100 euro;

1.2 Urté Thagi, nxénése e SHMU-1 Vushtrri ka arritur vendin e dyté né testin e arritéshmérisé me
174 piké, t& shpérblehet me 75 euro;

1.3 Melika Tiriqi, nxénése e SHMU-2 Vushtrri ka arritur vendin e dyté né testin e arritéshmérisé
me 169 piké, t& shpérblehet me 50 euro;

Pagesa e mjeteve nga pika paraprake e kétij vendimi béhet nga buxheti i Drejtorisé pér Arsim —
kategoria subvencione dhe transfere,

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim.

Vendimi hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit.

fin Ferit Idrizi

{ Kryeta ifKomunés %
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Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 43 paragrafi 14 dhe
neni 44 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés, si dhe bazuar né propozimin e Drejtorit pér Kulturg
Rini dhe Sport daté 11.07.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

. Formohet komisioni pér vlerésim t& gjendjes fizike t& Palestrés Sportive né fshatin

Samadrexhé né kété pérbérje:
1.1 Nexhat Merovci, kryesues
1.2 Arben Mlinaku, anétar
1.3 Afrim Basholli, anétar

Komisioni, lidhur me gjendjen e konstatuar do t& paraqges raport me shkrim duke
propozuar masa me propozim t&€ masave pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtorin e
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport.

Komisioni duhet t& filloj me pun& menjéheré,

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. st

| Ferit Idrizi

Weo. o Kryetar i Komunés
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Vendimi iu dérgohet:

Anétaréve t&¢ Komisionit
Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 44 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 13 t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés
merr kétg:

VENDIM

1. Me kété vendim shtyhet ng afat t& pacaktuar implementimi i projektit “Mbéshtetja e fermeréve
me mekanizém bujqésoré né Komunén e Vushtrrisé” né bashkéfinancim né mes t& Komunés
se Vushtrris¢ dhe Agjencisé Turke pér Bashképunim dhe Koordinim TIKA.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

3. Vendimi hyn né& fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Bazuar né Memorandumin e Bashképunimit ndérmjet Komunés sé Vushtrrisé dhe Agjencisé Turke pér
Bashképunim dhe Koordinim TIKA nr. 242/24 té datés 14.03.2024 pér projektin “Mbéshtetja e
fermeréve me mekanizém bujqésoré né Komunén e Vushtrrisé” Komuna e Vushtrrisé dhe Agjencia
Turke pér Bashképunim dhe Koordinim TIKA kané& shpallur thirrjen pér aplikim me daté 15.04.2024
me nr. 16006/24.

Né kété thirrje pér aplikim sipas Memorandumit t& bashképunimit kan& qené t& paraparé 70 fermer
pérfitues. Gjate kohé&s sa ka qené& e hapur thirrja pér aplikim prej datés 15.04.2024 deri me daté
26.04.2024 kang aplikuar njé numér i madh i fermeréve - gjithsej 584 aplikues.

Gjate fazés sé shqyrtimit t& aplikacionit komisioni i pérbéré nga pérfagésues té komunés dhe TIKA-s ka
shqyrtuar me kujdes secilin aplikacion veg e ve¢ duke bére pérpjekje maksimale gé t& zbatohen né
pérpikeéri kriteret e shpallura pérmes thirrjes, por q& pér shkak t& numrit t& madh t€ aplikacioneve dhe ng
anén tjetér numrit € kufizuar t¢ pajisjeve bujqésore q& do t& ndaheshin pér fermeré nuk ka pasur asnjé
mundési g€ t€ pérfshihen t€ gjithé ata fermer t& cilét i plotésonin kriteret sipas thirrjes. Andaj bazuar né
t€ cekurat mé lart dhe duke u gjendur né njé situaté t& pa favorshme pér t& vendosur pér listén
pérfundimtare t€ pérfituesve u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Projekti né fjal¢ shtyhet pér njé afat t& pacaktuar derisa t& krijohen rrethana tjera q&¢ mundésojné njé
numér mé t&€ madhe pérfituesve t& fermeréve tané, ku te gjithé ata qe i ploteso;ne kriteret e parapara do t&
pérfitonin nga ky projekt. ¢
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- Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural ALY 74
- Arkivit KALZ




